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Rengørings- og vedligeholdelsesvejledning HERCULAN polyuretan sportsgulve 

Sportsgulve med PU belægning har en jævn og slidstærk overflade. Belægningen er designet til multi 

anvendelse uden at gå på kompromis med sikkerheden. For at holde belægningen ren, sikker, holdbar og 

skridsikker er det vigtigt at vide, hvordan den vedligeholdes. I det efterfølgende findes instruktioner og råd 

om rengøring af sportsgulvet, så vel som information omkring vedligehold mellem rengøringerne. Se også 

afsnittet med Tips. 
 

Første rengøring 
 

Det anbefales, at man de første gange rengøring ikke anvender hårde eller grove børster eller 

rengøringsklude (disse kan ”overpudse” overfladen). Overfladen kan i starten også afgive farve af på 

rengøringsredskabet (overskudsfarve). Dette ændrer ikke på gulvets farve. 
 

Tør rengøring 
 

Snavs, som sand og grus etc., kan ridse overfladen og blanke pletter fremkommer. For at undgå 

beskadigelse anbefales det, at overfladen holdes ren. Det tilrådes at bruge en syntetisk svaber eller 

støvsugning. Svaberens statiske effekt sikrer, at snavset vil sætte sig i svaberen, og det snavs spredes ikke. 
 

Bemærk! 
 

Ved køb af syntetiske eller støvbindende svabere anbefales følgende: 
 

Anvend ikke olie-baserede produkter 
 

Svaberen vaskes regelmæssigt, for at bevare den statiske effekt. 
 

Våd rengøring 
 

Til rengøring af overfladen, anbefales Herculan Cleaner der ikke efterlader sæberester. Overfladen 

vil bevare sin friktion. 

 
 

Tips 
 

Det tilrådes, at der er mulighed for at kunne rengøre sko på en dørmåtte. Det vil minimere snavs og 

lignende. 
 

Anvend lunkent eller varmt vand. Det vil gøre rengøringen mere effektiv 

Skure-gulvmaskiner skal kun anvendes ved lav hastighed (150 RPM max.) 
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Manuel rengøring 
 

For at rengøre sportsgulvet, bruges følgende dosis: 
 

Blandingsforhold: Herculan Cleaner (0,1 liter til 10 liter) 
 

Hvis man, imidlertid, finder ud af, at sportsgulvet også bliver rent med en mindre dosis, kan man blande i 

forholdet 1:200 eller 1:300. Det korrekte forhold afgøres af brug, rengørings-frekvens, børste-type og 

sportsgulvets alder. Rengøring af sportsgulvet kan gøres manuelt eller med maskine. Hvis manuelt vælges, 

er det meget nødvendigt, at det snavsede vand ikke efterlades på gulvet. Der kan bruges en våd/tør 

støvsuger, gummiskraber eller vandabsorberende svaber til opsamling af det snavsede vand. 

 
 

Rengøring med maskine 
 

Hvis sportsgulvet rengøres med maskine, må denne have et max. på 150 omdrejning/min. Anvend røde 

rengøringspads (for eksempel 3M). Vaskemaskinen med nye børster bør ”varmes” op på en hård overflade 

(ikke på sportsgulvet) i et par minutter. Dette forhindrer, at de nye rengøringspads/børster ridser i 

overfladen. Brug af hårdere pads/skurebørster (f.eks. de sorte) vil slide mere på overfladen. 
 

Ved kraftig snavset sportsgulv, skal rengøringsmidlet have lov at virke lidt længere (dog må det ikke 

udtørre). Det medfører længere virketid for rengøringsmidlet, så snavset opløses, og nemmere kan skures 

af. Evt. bruges en højere dosis af rengøringsmiddel. 
 

I tilfælde hvor kraftig rengøring er nødvendig, kan overfladen rengøres med Herculan Stripper 

(grundrengøringsmiddel). Dette er et meget effektivt, højt koncentreret (0,1 til 0,2 liter til 10 liter vand) 

rengøringsmiddel. Ved brug af Herculan Stripper overholdes de samme retningslinjer som for Herculan 

Cleaner. Efter rengøring med Herculan Stripper, skal gulvet rengøres én gang mere med rent vand. 


